
Světová obchodní organizace 3

Obsah

Ú vod ................................................................................................................................
1. Historie Všeobecné dohody o clech a obchodu........................................................

2. Dohoda o zřízení Světové obchodní organizace........................................................

2.1. Obchod z b o ž ím ....................................................................................................
2.1.1 Mnohostranné dohody vztahující se к obchodu zb o ž ím .........................
2.1.2. Další mnohostranné dohody vztahující se ke z b o ž í ...............................

2.1.3. Vícestranné obchodní dohody..................................................................

2.2. Všeobecná dohoda o obchodu s lu ž b a m i.................................. .........................
2.3. Dohoda o obchodních aspektech práv к duševnímu vlastnictví včetně obchodu

padělanými v ý ro b k y ...........................................................................................

3. Organizační struktura WTO, sekretariát, rozpočet ..................................................

3.1. Organizační struktura...........................................................................................
3.2. Sekretariát WTO a rozpočet ..............................................................................

3.3. Členská zák lad n a .................................................................................................
3.4. Přijímání rozhodnutí .............................................................................. ... . . .

4. Pravidla a řízení při řešení sporů ......................
5. Mechanismus přezkoumávání obchodní p o litik y ............................................... • •

6. Další rozšíření činnosti Světové obchodní organizace ............................................

7. Československo a Česká republika a Všeobecná dohoda o clech a obchodu, resp.
Světová obchodní organizace....................................................................................

7.1. Historický vývoj .................................................................................................
7.2. Rozdělení Československa a jeho důsledky pro činnost České republiky

ve Všeobecné dohodě resp. Světové obchodní organizaci............................ ...
7.3. Uruguayské kolo ajeho význam pro Českou republiku . . . . . . . . . . . .

L iteratura................... ........................................... ........................................... ... . . . .

P ř ílo h y .............................................................................................................................

. 5

. 7

11
13
13
18
21
21

23

25
25
26
26
26

29

31

33

35
35

37
38

41

43


